
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 93 Rozeslána dne 25. srpna 2017 Cena Kč 194,–

O B S A H :

270. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků
nadaných



270

VYHLÁŠKA

ze dne 16. srpna 2017,

kterou se mění vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků
se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
stanoví podle § 19, § 23 odst. 3 a § 26 odst. 4 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona
č. 49/2009 Sb. a zákona č. 82/2015 Sb., (dále jen „zá-
kon“):

Čl. I

Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nada-
ných, se mění takto:

1. V § 10 odstavec 1 zní:

„(1) Plán pedagogické podpory zpracuje škola,
nepostačuje-li samotné zohlednění individuálních
vzdělávacích potřeb žáka při vzdělávání, a to za pod-
mínek stanovených v příloze č. 1 k této vyhlášce.“.

2. V § 13 odst. 2 se věta druhá zrušuje.

3. V § 13 odst. 3 se číslo „3“ nahrazuje čís-
lem „4“.

4. V § 13 odst. 3 se číslo „4“ nahrazuje čís-
lem „3“.

5. V § 15 odst. 3 se věta druhá nahrazuje větou
„Termín nového posouzení speciálních vzdělávacích
potřeb uvede školské poradenské zařízení do zprávy
a doporučení.“.

6. V § 16 odst. 1 se slova „udělení písemného

informovaného souhlasu zletilého žáka nebo zákon-
ného zástupce žáka“ nahrazují slovy „poté, co zletilý
žák nebo zákonný zástupce žáka udělil ve škole nebo
školském zařízení písemný informovaný souhlas s je-
jich poskytováním“.

7. V § 17 odst. 1 se za slova „5 žáků“ vkládají
slova „se speciálními vzdělávacími potřebami“.

8. V § 17 odst. 2 se za slova „Počet žáků“ vklá-
dají slova „se speciálními vzdělávacími potřebami“
a slovo „však“ se zrušuje.

9. V § 18 odst. 1 se za slova „počet žáků“ vklá-
dají slova „se speciálními vzdělávacími potřebami“.

10. V § 20 odst. 2 se za slova „žáky s mentálním
postižením“ vkládají slova „u prvního doporučení“
a za slovo „roku“ se vkládají slova „a dále pak po
dobu 2 let“.

11. V § 23 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) V případě, že jde o doporučení k zařazení
do třídy, oddělení nebo studijní skupiny zřízené pro
žáky s mentálním postižením, se vyhodnocení podle
odstavce 1 věty první provádí každoročně za použití
principů dynamické diagnostiky, pokud se však ne-
jedná o žáky se středně těžkým, těžkým nebo hlu-
bokým mentálním postižením.“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstav-
ce 3 a 4.

Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2866 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2867
12
.
P
ří
lo
ha

č.
1
zn
í:

„
P
ří
lo
h
a
č.
1
k
vy
h
lá
šc
e
č.
27
/2
01
6
Sb
.



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2868 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2869



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2870 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2871



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2872 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2873



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2874 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2875



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2876 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2877



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2878 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2879



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2880 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2881



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2882 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2883



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2884 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2885



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2886 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2887



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2888 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2889



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2890 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2891



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2892 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2893



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2894 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2895



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2896 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2897



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2898 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2899



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2900 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2901



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2902 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2903



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2904 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2905



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2906 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2907



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2908 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2909



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2910 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2911



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2912 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2913



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2914 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2915



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2916 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2917



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2918 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2919



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2920 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2921



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2922 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2923



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2924 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2925



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2926 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2927



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2928 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2929



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2930 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2931



13. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 27/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2932 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2933



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2934 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2935



14. Příloha č. 5 zní:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 27/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2936 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2937



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2938 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2939



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2940 Částka 93



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2941



Sbírka zákonů č. 270 / 2017Strana 2942 Částka 93



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Poskytování podpůrných opatření poskyto-
vaných na základě doporučení vydaného přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky a jejich normo-
vaná finanční náročnost se řídí dosavadními práv-
ními předpisy.

2. V případě žádosti o poskytnutí poradenské
pomoci podané před 1. září 2017 se lhůta pro vydání
zprávy a doporučení řídí právními předpisy účin-
nými v době od 1. září 2017 do 31. srpna 2018. Žá-
dosti o poskytnutí poradenské pomoci podané v ob-

dobí od 1. září 2017 do 31. srpna 2018 se řídí práv-
ními předpisy účinnými v době od 1. září 2017 do
31. srpna 2018.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září
2017, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 12 a 14, které
nabývají účinnosti dnem 1. prosince 2017, a ustano-
vení čl. I bodu 4, který nabývá účinnosti dnem 1. září
2018.

Ministr:

prof. PhDr. Štech, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 270 / 2017Částka 93 Strana 2943



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablo-
necká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Pra-
ha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Ha-
vířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2944 Částka 93

8591449 093019

17

ISSN 1211-1244


